
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Ufficio Tecnico

DETERMINA N, 27 DEL
Oggetto: Prenotazione impegno somme per anticipazione straordinaria all'Economo comunale per la

fornitura di carburanti e lubrificanti per l'espletamento dei vari servizi tecnici del comune di
Valguarnera Caropepe.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 2 gennaio 2015 con il quale sono stati conferiti allo scrivente le
funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

VISTO il Regolamento del lavori , fornitura e servizi in economia approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 10 del 20 febbraio 2013 ;

VISTO l'articolo 125 comma 11 del Decreto legislativo n. 163 del 12.04.2006;
VISTO l'art. 6 del vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in economia;
VISTO il D.L 6 luglio 20 12 n. 95 convertito con L 135/2012 che all'ari. 1 prevede l'obbligo per le

pubbliche amministrazioni di provvedere all'approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto
messi a disposizione dalla CONSIP Spa, per come ribadito dal recente D.L. 66/2014 e s.m.L;

CONSIDERATO che per garantire i vari servizi si rende necessaria ed urgente la fornitura di
carburante per il funzionamento degli automezzi comunali in dotazione all'Ufficio Tecnico Comunale;

ATTESO che la gara per la fornitura dei carburanti e dei lubrificanti per il funzionamento mezzi
comunali esperita giorno 28/02/2014 è stata dichiarata deserta come da verbale di gara del 28/02/2014;

CHE, in questo caso, non è possibile fare ricorso alle convenzioni Consip e al mercato elettronico
(MEPA) ai sensi dell'ari. 1, comma 450 legge n. 296/2006, come da ultimo modificato con legge
n. 94/2012 e s.m.i. in quanto si è verificato che nessuna delle Stazioni di Servizio locali, erogatrici di
carburanti risultano essere convenzionati;

CONSIDERATO, altresì, che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per assicurare i
servizi municipali ed evitare danni patrimoniali certi e gravi ai sensi dell'articolo n. 163 del D.L. 267/00;

CONSIDERATO che interpellate le ditte medesime non si sono rese disponibili a fatturare
mensilmente la fornitura dei carburanti e dei lubrificanti e quindi risulta necessaria la procedura di
pagamento delle fatture mediante il servizio di economato;

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere ad impegnare la somma di €. 5.000,00 ai sensi dell'articolo
n. 163 del D.L. 267/00 ai fini della successiva liquidazione, tramite economato, a presentazione della
fattura;

Per i motivi di cui in premessa
DETERMINA

1. Prenotare la somma di €. 5.000,00 per anticipazione straordinaria all'Economo comunale
per la fornitura, di carburanti e lubrificanti per l'espletamento dei vari servizi tecnici del comune
di Valguarnera Caropepe;

2. Impegnare la somma di €. 5.000,00 al cap.525 del bilancio 2015 in corso di formazione, dando
atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per assicurare i servizi municipali ed
evitare danni patrimoniali certi e gravi ai sensi dell'articolo n. 163 del D.L. 267/00;

2,. Autorizzare l'Economo comunale a liquidare la ditta che fornisce il carburante o i lubrificanti, a
minore prezzo di mercato, a presentazH-df̂ dW-attura vistata dal Responsabile del servizio per la

. r ., X *£& ^-—v^_ >^J f- N.

regolare fornitura;

IL RESPONSA
Geom.

IL RESPONSABILE DEL SE
Doti. Calogero C(

W O x
FINANZIARIO

IL RESPON
Arch.

'E DEL SETTORE TECNICO
fò Mazza


